
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Prof. as.  Irena Kallço 

 Adresa e e-mailit  irenakallco@gmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Bujqësisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Agroushqimit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Biologji,  

Mikrobiologji bujqësore,  

Mikrobiologji ushqimore,  

Didaktika e mësimdhënies. 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Dega: Biokimi,  Periudha e 

studimit 1977 - 1981 

 Studimet  pasuniversitare Universiteti i studimeve agronomike në Firence të Italisë 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Shkencave të Natyrës, diplomuar më datë 24/05/1999, nr. regjistri 

themeltar 3539, nr. Regjistri 24 dhe nr. diplome 34.  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor Titulli As. Profesor është marrë më datë 28/02/2002 me Vendim nr. 66, nr. i 

regjistrit themeltar 4767 dhe nr i dëshmisë 333 

 Profesor   

 IV.BOTIMET ( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)brenda dhe  jashtë vendit 

“Metodat e seleksionimit, vëzhgimit dhe kultivimit të mikroorganizmave të tokës” 

Irena Kallço, Korçë 2012; Vlerësimi i cilësisë së ushqimve, Irena Kallço, Korçë 

2015.  



Tekst “Vlerësimi i cilësisë mikrobiologjike të ushqimeve”, data e botimit 2015, 

ribotim 2017, I. Kallço. 

Dispensa, “Didaktika e mësimdhënies së biologjisë”, korrik 2017, I. Kallço 

Dispensa “Biologjia”, Nëntor 2017, I. Kallço 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

- Ampelographic characterization of the autochthonous grape cultivar “Kallmet” 

in Malësia e Madhe, Allania L. Susaj E. Susaj B. Ferraj Irena Kallço Albanian 

Journal of Agricultural Sciences (AJAS) ISSN 2218 - 2020Agricultural 

University of Tirana Volume No 11 issue 2 (2012),  

 

- Identifying  problems during e-distance learning as a reflection of a european 

experience I. Niçko, D. Dardha, Irena Kallço, P. Cicko, Journal of Institute  Alb 

– Shkenca ISSN 2073-2244 Alb Shkenca Institute International annual meetings 

Volume No4, 2011 pp571-576 

 

- Grazing capacity and herbage mass quality for organic grazing sheep in a 

mountain pasture of Ostrovica Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Laura 

Hyska, Spiro Gjançi,  Journal of Agriculture and animals Production Science for 

rural development ISSN 2224 - 7718 

Academy of Science Republic of Albania  Science Technology Extension Service 

for Farms’s Development  Vol V(1) 2015 

 

- Rural development and sustainable agriculture (livestock). (Study case of 

Voskopoje Commune) Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, Laura Hyska, 

Spiro Gjançi, Journal of Agriculture and animals Production Science for rural 

development ISSN 2224 – 7718, Academy of Science Republic of Albania  Science 

Technology Extension Service for Farms’s Development  Vol V(1) 2015 

 

- Clostridiumet pathogens in the soil tetanus causes Irena Kallço, Fehmi Xhemo, 

Sulltane Ajçe, Robert Naçi, Journal of Agriculture and animals Production Science 

for rural development ISSN 2224 – 7718, Academy of Science Republic of Albania 

Science Technology Extension Service for Farms’s Development Vol V(1) 2015 

 



- The study of microflora A.N.D in terms of the systematic use of organic 

fertilization – mineral in pasture ash – broën Irena Kallço, Fehmi Xhemo, 

Sulltane Ajçe, Arben Gjata, Robert Naçi, Journal of Agriculture and animals 

Production Science for rural development ISSN 2224 – 7718, Academy of 

Science Republic of Albania Science Technology Extension Service for Farms’s 

Development Vol V(1) 2015 

 

BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin 

rural, - Rural Development and Sustainable Agriculture (Livestock) (Study Case 

of Voskopojë Commune), Fehmi Xhemo, Gjergji Mero,Irena Kallço, Laura 

Hyska, Spiro Gjançi, Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë, Vëllimi 

i 5-të, Nr.1. 

 

BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin 

rural, - Grazing Capacity and Herbage Mass Quality for Organic Grazing Sheep 

in a Mountain Pasture of Ostrovica, Fehmi Xhemo, Gjergji Mero, Irena Kallço, 

Laura Hyska, Spiro Gjançi, Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë, 

Vëllimi i 5-të, Nr.1. 

 

BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin 

rural, Studimi i mikroflorës A.N.D. në kushtet e përdorimit sistematik të 

plehërimit organo – mineral në tokat livadhore, të hinjta kafe. Irena Kallço, 

Fehmi Xhemo, Sulltana Ajçe, Robert Naçi, Akademia e Shkencave e Republikës 

së Shqipërisë, Vëllimi i 5-të, Nr.1. 

 

 

BULETIN i Kërkimit shkencor në bujqësi dhe prodhimin shazor për zhvillimin 

rural, Isolation of spring viraemia of carp virus (SVCV) by using 

epitheliomapapulosum cyprinid (EPC) cell culture. Irena Kallço, Fehmi Xhemo, 

Sulltana Ajçe, Robert Naçi, Akademia e Shkencave e Republikës së Shqipërisë, 

Vëllimi i 5-të, Nr.1. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

- Effects of Cold Storage and Post-cold Storage Duration on Several Fruit Quality 

Parameters and Shelf Life of “Golden Delicious” Apples E. Susaj, S. Mustafa, 

Irena Kallço,  L. Susaj, M. Susaj,  Online International Interdisciplinary 

Research Journal (OIIRJ), {Bi-Monthly}, ISSN2249-9598  Interdisciplinary 

Research Institute Kolhapur, Maharashtra, India Vol. IV, Issue 5, Sept Oct. 

http://www.oiirj.org/oiirj/sept-oct2014/05.pdf 

 

- Effects of Cold Storage Period on Fruit Antioxidants of Three Apple Cultivars 

Pre-treated ëith 2% CaCl2 and 20oC Hot-air Treatment per 24 Hours E. Susaj, 

Irena Kallço, L. Susaj, B.  Gixhari, Online International Interdisciplinary 

Research Journal (OIIRJ), {Bi-Monthly}, ISSN2249-9598  Interdisciplinary 

Research Institute Kolhapur, Maharashtra, India Vol. III, Special Issue Nov. 

2013 http://ëëë.oiirj.org/oiirj/nov2013-special-issue/01.pdf 

 

- Effects of a super absorbent polymer on ryegrass (Lolium multiflorum lam.) 

forage production under rain-fed conditions in the region of Korça, in South-

eastern Albania Irena Kallço,  E. Susaj, L. Susaj, Online International 

Interdisciplinary Research Journal (OIIRJ),   

{Bi-Monthly}, ISSN2249-9598 Interdisciplinary Research Institute Kolhapur, 

Maharashtra, India Vol. III, Special Issue, Nov. 2013 

http://ëëë.oiirj.org/oiirj/nov2013-special-issue/03.pdf  

 

- Productivity Indicators of Five Saffloëer Cultivars (Carthamus Tinctorius L) 

Groën Under Lushnja, Albania, Climatic Conditions N. Bardhi, E. Susaj, E. 

Dodona,  Irena Kallço, Gj. Mero, L. Susaj,  Online International 

http://www.oiirj.org/oiirj/sept-oct2014/05.pdf


Interdisciplinary Research Journal (OIIRJ),{Bi-Monthly}, ISSN2249-9598 

Interdisciplinary Research Institute Kolhapur, Maharashtra, India Volume 

III, Issue VI, Nov-Dec. 2013 http://www.oiirj.org/oiirj/nov-dec2013/01.pdf 

 

- Effect of different NAA and Iba Concentrations on rooting of vegetative 

Cuttings of tëo rose cultivars  E. Susaj,  L. Susaj, Irena Kallço, research journal 

of agricultural science  Artikull me indeks Koperniku  Vol 44, N0 3 (2012) 

 

- Using of antimicrobial agents (Essential oil) for microbiology poultry and its 

products Sulltane Ajçe, Irena Kallço, K. Teneqexhi, Rozana Troja,  Annals food 

science and Technology Journal is classified by CNCSIS (the National Council of 

Scientific Research of higher Education) in the B+ category ISSN 2065 – 2828 

Annals food science and technology Faculty of Environmental Engineering and 

Biotechnology Valahia University of Targoviste Vol 11, ISSUE 2 

 

- Bio – morphological characterization of the autochthonous grape cultivar 

“Kallmet” in Koplik, Malësia e Madhe, Albania  E. Susaj, L. Susaj,  Irena 

Kallço, B. Dragusha, International Journal of Ecosystems and Ecology Science 

(IJEES) ISSN 2224 – 4980, Essays on Ecosystems and Environmental Research 

volume 2/4 2012 

 

- Effect of foliar fertilization on product indicators of tomato groën in the open 

field E. Susaj,  L. Susaj, J. Stase, Irena Kallço, Gj. Vuksani, Journal of 

International Environmental application & Science  ISSN 1307 - 0428JIEAS Vol 

7(2) 2012 

 

- Stability of vitamin C in apple juice, produced in the Region of Korca (Albania), 

utilizing different Conservation methods A. Gjata,  R. Troja, Irena Kallço, 

Journal of international Environmental application & Science ISSN 1307 – 0428 

JIEAS Environmental application & Science Volume Nr. 8 issue 4 (2013) 

 

http://www.oiirj.org/oiirj/nov-dec2013/01.pdf


- The sheep milk production and quality of four albanian crossbred genotypes 

Fehmi Xhemo, Irena Kallço, S. Gjançi, Journal of International academic 

research for multidisciplinary ISSN 2320-5083 A global society for 

multidisciplinary research (JIARM) Volume No2, issue 9 2014 pp 342-350 

 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

- 1/Proc Effects of different organic fertilizers and doses on soil microflora 

dynamics  Irena Kallço, E. Susaj, L. Susaj, 1st Interdisciplinary International 

Conference on Research and Education: Challenges Toward the Future (ICRAE 

2013), Shkodër, Albania, May 24-25, 2013 (Online Proceedings) 

http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/doc/344.pdf. University of Shkodra 

“Luigj Gurakuqi”, Shkodër, Faculty of Education Sciences ISSN: 2308-0825/  

2013 Paper 344 

 

- Behavior of Manakuq red-rose ëine grapevine cultivar under climatic conditions 

of Mjeda, Shkodër, Albania L. Susaj  E. Susaj F. Shpati Irena Kallço B. Ferraj 

1st Interdisciplinary International Conference on Research and Education: 

Challenges Toëard the Future (ICRAE 2013), Shkodër, Albania, May 24-25, 

2013 (Online Proceedings) http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/doc/98.pdf  

University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, Faculty of Education 

Sciences ISSN: 2308-0825/2013, paper 98 

 

-Ampelographic evaluation of the main characteristics of “Black Magic” 

grapevine cultivar under Fushë-Kruja climate conditions  L. Susaj, E. Susaj, B. 

Ferraj, Irena Kallço, VIIIth International Symposium “Biodiversity – 

Conservation and Sustainable Use for Rural Development”, Tirana, Nov. 21, 

2012. MBUMK & QTTB Fushë Krujë ISBN: 9789928407092  /2012 pp. 79-84. 

 

- Behaviour of “Tempranillo” red ëine grapevine variety under climatic conditions 

of Mjeda, Shkodër L. Susaj, E. Susaj, A. Stasa, Irena Kallço, V. Arapi VIIIth 

http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/doc/344.pdf
http://icrae2013.unishk.edu.al/icraecd2013/doc/98.pdf


International Symposium “Biodiversity – Conservation and Sustainable Use for 

Rural Development”, Tirana, Nov. 21, 2012. MBUMK & QTTB Fushë Krujë 

ISBN: 9789928407092 / 2012  pp. 133 – 138 

 

-Ampelographic evaluation of the main characteristics of “Red Tajga of Burrel” 

grapevine ecotype under conditions of North-Eastern Albania L. Susaj, E. Susaj, 

Irena Kallço, J. Stase, B. Ferraj, International Conference, “Towards Future 

Sustainable Development”, Shkodër, Albania, 16-17 November 2012 (Proceedings 

- CD) University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” www.unishk.edu.al. ISBN 978-

9928-4011-9-9 / 2012 Paper 311 pp. 111-116 

 

- Gladiolus (Gladiolus sp) – an important plant of ëild and cultivated flora in the 

central part of Albania.  E. Susaj, L. Susaj, Irena Kallço, F. Pazari, International 

Conference “Towards Future Sustainable Development”, Shkodër, Albania, 16-

17 November 2012 (Proceedings - CD) University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” 

www.unishk.edu.al. ISBN 978-9928-4011-9-9 / 2012 Paper 237 pp. 240-245 

 

- Effects of nitrification inhibitors on nitrate accumulation of tëo leafy vegetables, 

cabbage and lettuce, under controlled environmental conditions. E. Susaj, Zh. 

Zonja, Irena Kallço, L. Susaj, A. Mani, International Conference, “Towards 

Future Sustainable Development”, Shkodër, Albania, 16-17 November 2012 

(Proceedings - CD) University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” www.unishk.edu.al. 

ISBN 978-9928-4011-9-9/ 2012 Paper 236 pp. 974-978 

 

- Prania e okratoksinës A në verërat e prodhuara në disa kantina të Kosovës dhe 

Shqipërisë, M. Cara, J. Merkuri, Irena Kallço, P. Notte, E. Gavani, I. Cacaj, 

International Conference of Agriculture, food and Environment,  Korçë 27-28 

Maj 2011 Konferenca Ndërkombëtare e bujqësisë, ushqimit dhe mjedisit ne 

Universitetin “F. S. Noli” Fakulteti i Bujqësisë, Korçë, 

www.fakultetibujqesise@gmail.com, ISBN Kolon: 978 -9928-14-600-7 Vol 

I,No2/ 27-28Maj 2011  Paper 269 - 275       

 

http://www.unishk.edu.al/
http://www.unishk.edu.al/
http://www.unishk.edu.al/
http://www.fakultetibujqesise@gmail.com


- Determination of methanol and higher alcohols in wines of region of Korca, by 

gas chromatography  S.Gjançi,  K.Teneqexhi, Irena Kallço, A.Gjata, 

International Conference of Agriculture, food and Environment  Korçe 27-28 Maj 

2011 Konferenca Ndërkombëtare e bujqësisë, ushqimit dhe mjedisit në 

Universitetin “F S. Noli” Fakulteti i Bujqësisë, Korçë, 

www.fakultetibujqesise@gmail.com ISBN 978-9928-14-602-1 ISBN Kolon: 978 

-9928-14-600-7,Vol I,No2/27-28 Maj 2011 Paper 276-280     

 

- Studimi i mikroflorës së ajrit në impiantet e rritjes së pulave në rajonin e Korçës 

S.Ajçe, Irena Kallço, International Conference of Agriculture, food and 

Environment,  Korçe 27-28 Maj 2011, Konferenca Ndërkombëtare e Bujqësisë, 

Ushqimit dhe Mjedisit në Universitetin “F. S. Noli” Fakulteti i Bujqësisë, Korçë 

www.fakultetibujqesise@gmail.com, ISBN 978-9928-14-602-1 ISBN Kolon: 978 

-9928-14-600-7 Vol I,No2/ 27-28 Maj 2011 Paper 395 -401  

 

- The impact of concentrates used as food for poultry in the air quality in poultry 

of the Korca region  S.ajce, Irena Kallço, 3rdInternational Conference of 

ecosystems Essays on Ecosystem and Enviromental ResearchMay 31May – June 

5, 2013 ISBN 978-9928-4068-7-3 ICE-2013 Paper  043 

 

 

- The package of the nutritive products with modified atmosphere, rationale, 

profitable and hygienic method Irena Kallço, K.Teneqexhi, Gj.Sheperi, 

International Scientific Conference on South Eastern part of Albania for the 

possibilities & challenges of Albanian Western Balkan Countries towards the 

Intergration processes 29-30 October 2010 Paper 191-196 

 

- Produktet ushqimore nën “diktatin” e normave dhe shenjave të cilësisë, Irena 

Kallço, K.Teneqexhi, Konferenca ndërkombëtare e parë e infrastrukturës së 

cilësisë, 19 maj 2009 Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, Tiranë, korrik 2009 

ISBN: 978-99956-772-0-6 

 

http://www.fakultetibujqesise@gmail.com
http://www.fakultetibujqesise@gmail.com


- Development and challenges of Korca dairy industry in the last tëo decades 

L.Hyska, F.Xhemo, Irena Kallço, L.Hajno, IXth International Symposium 

Biodiversity Conservation and sustainable use for rural development November 

27 / 2013 ISBN: 9789928407092 Paper 48-51 

 

- Microbiological evaluation study of milk and its by products in the city of Korca  

Irena Kallço, S. Ajçe, A. Gjata IXth International Symposium Biodiversity 

Conservation and sustainable use for rural development November 27 2013, ISBN: 

9789928407092 Paper 11-14 Tiranë, nëntor 2013 

 

- Rural development and sustainable agriculture (livestock) (Study case of Vithkuqi 

Commune), Fehmi Xhemo, Irena Kallço, L. Hajno, L. Hyska, S. Gjanci, IXth 

International Symposium Biodiversity Conservation and sustainable use for rural 

development November 27 2013 Tirane, nëntor 2013 ISBN: 9789928407092 Paper 

272-276 

 

- Study of chemical and technological parameters of several common wheat 

(Triticum aestivum L) cultivars under Korca’s region climate conitions Irena 

Kallço, K. Teneqexhi, S. Ajce, The 2nd International Conference Research and 

education “Challenges towards the future”, ICRAE 2014 

University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Faculty of Education Sciences Faculty of 

Social Sciences Shkodra, 30-31 may 2014 ISSN: 2308-0825 Abstract 133 

 

- Microbiological evaluation study of milk and dairy products in the city of Korca, 

Albania, Irena Kallço, S. Ajçe, The 2nd International Conference Research and 

education “Challenges towards the future” ICRAE 2014 University of Shkodra 

“Liugj Gurakuqi” Faculty of Education Sciences, Faculty of Social Sciences 

Shkodra, 30-31 may 2014 ISSN: 2308-0825 

 

- The study of agronomic and physiological parameters of the rye plant in areas 

with ecological adaptability of our country I. Niçko, K. Tenqexhi, Irena Kallço B. 



Skënderasi, Konferenca ndërkombëtare  V e Institutit Alb- Shkenca Tiranë 02-05 

shtator 2010, ISBN: 978-9928-4001-7-8 Paper 173 

 

- Solutions for the flooding problems of the peat –soil lands of Maliq, A.Maho 

Irena Kallço, Konferenca ndërkombëtare  V e Institutit Alb- Shkenca, Tiranë 02-

05 shtator 2010,  Alb –Shkenca, Tiranë 2010  ISBN: 978-9928-4001-7-8 Paper 15 

 

- Sub – varieties of apples in the region of Korca, A. Maho, Irena Kallço 

Konferenca ndërkombëtare V e Institutit Alb- Shkenca, Tiranë 02-05 shtator 2010 

Alb –Shkenca Tiranë 2010, ISBN: 978-9928-4001-7-8 Paper 6 

 

- A contribution in identification of cultivated and exploited traditional 

germiplasma in Korca region, I. Ballauri, Irena Kallço, International Conference 

of Agriculture, food and Environment , Korçë 27-28 Maj 2011, Volume I, Number 

I, Konferenca Ndërkombëtare e bujqësisë, ushqimit dhe mjedisit në Universitetin 

“F. S. Noli”, fakulteti i bujqësisë, Korçë, www.fakultetibujqesise@gmail.com,  

ISBN: 978-9928-14-601-4 ISBN Kolon: 978-9928-14-600-7 Paper 293. 

 

Simpozium, Botuar në Qendrën e Kërkimeve Biologjike, Akademia e Shkencave, 

Tiranë, AContemporary Reading of Family Farming of Defaforized Mountains 

Area in South-Eastern part of Albania (bashkautor). 

                                  

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si Drejtues shkencor ose anëtar i Bordit 

Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

- Urban air quality in Korca town and its effects in population halth Irena Kallço, 

I. Niçko, V. Pjetri, J.Bukuroshi, Conference on water observation and information 

http://www.fakultetibujqesise@gmail.com


system for decision support, 25-29 may 2010 Ohrid, Republic of Macedonia 

Balwois  

 

- Vegetation ecosystems (forests, pastrues, etc) and their important role for 

maintenance of the natyral equilibrium in basin of Prespa Lake H. Haska, 

S.Grazhdani, Irena Kallço, R. Damo, K. Fetahu, M. Stojanovska, V. Papanastasi 

Regional International Conference, 27-29 October 2013, Struga, Pogradec 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte Ndërkombëtare  

Project: Tempus Project 517117 – Tempus – 1-2001- 1 –IE- Tempus – 

JPHES(2011 – 2506J001 – 001, projekt i themeluar dhe i mbështetur nga 

Bashkimi Evropian, e angazhuar si koordinatore për implementimin e projektit në 

nivel Fakulteti. 

 

Project: Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform 

Position: Contact Point.   

Project Leader: University of Reading UK.  

Project Partner:University of Helsinki, University of Prague, Agricaltural 

University of Tirana, State University of Tetovo,  University “Fan S. Noli” 

Korce.  

Funded by: TEMPUS 

Period : September 2009 – September  2013 



Result (publications, conferences) : Creation Extention Netëorks. 

 

Project: International Joint Master Degree in Plant Medicine (IPM) 

Position: Contact Point.   

Project Leader: University of Bari (Italy).  

Project Partner:, Agricaltural University of Tirana, , University “Fan S. Noli” 

Korce.  

Funded by: TEMPUS 

Period : September 2009 – October  2013 

Result (publications, conferences) :Creation of a Joint Master Degree. 

 

Project:Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic 

Region 

Position: Participant.   

Project Leader: University of Zagreb (Croatia 

Project Partner:, Agricaltural University of Tirana, , University “Fan S. Noli” 

Korce.  

Funded by: TEMPUS 

Period : September 2014 – October  2016 

Result (publications, conferences) :Creation of a Summer Schools. 

 

Project:Electronic learning innovations in Sustainable Albanian Agriculture.   

Position: Participant 

Project Leader: University of Bari (Italy).  

Project Partner: Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” 

Korce.  

Funded by: TEMPUS 

Period : September 2012 – October  2015 

Result (publications, conferences) :Creation of e-courses for agriculture 
1.11.2013-30.11.2016 LifeADA 544595, drejtuesi Ilir Nicko, ekipi kërkimor, Ilir 
Nicko, Kristaq Teneqexhi, Irena Kallço, Ardian Cerava , Fatos Zerelli, Arben 
Gjata 



Sigurimi i cilësisë nëArsimin e Lartë”.  Filloi në vitin 2014, përfundoi në 2016, 
Tempus, Gjergji Mero, Irena Kallço. 
Pjesmarrës në dy projektet IPA Vlerësimi i biomasës në zonën ndërkufitare 
Shqipëri-Greqi”2014-2016, IPA, Gjergji Mero Irena Kallço. 

Tempus 544595-2013-HR-JPHES LIFEADA Field Monitoring Visit, Gj. Mero, 

Fehmi Xhemo, I. Kallço, Ilir Niçko, Kristaq Teneqexhi, N.Roshanji. 

 

 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 

 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën 

kërkimore-shkencore (autor dhe me  

bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 



 

 

 

 

 

 


